



Maritimhistorisk Selskab

www.maritimhistorisk.dk

e-mail: formanden@maritimhistoriskselskab.dk

Formand: *Svend Nielsen*, mobil 2015 0802
Kasserer: *Flemming Lundsgaard*, mobil 6019 0094
Arrangementer: *Claus Worm*

April 2024

Nyhedsbrevet kan afmeldes med en mail til info@maritimhistorisk.dk

Hr. Møller

Møller drejer som bekendt rundt, men *denne* Møller beskæftigede sig med maritime anliggender, og fik det til at "rende rundt" med ikke ringe succes

Da han engang blev spurgt om, hvad hemmeligheden var, sagde han "*Rettidig omhu*". Dette begreb er siden blevet kendt af næsten alle, og nogle har endda forstået det.

Og når vi nu er ved talemåder, så kender I også den gamle med "*Goddag mand*" – "*Økseskaft*". *At tale forbi hinanden.*

Generalforsamling

Vi lovede i sidste *HuskAt* en hurtig rapport fra generalforsamlingen den 4. april, og hvad man lover, skal man naturligvis holde, så det prøver vi på.

Der er opstået en ulykkelig tillidskrise mellem den samlede bestyrelse for Maritimhistorisk Selskab og den nye museumsbestyrelse.

Den opstod, da museumsbestyrelsen uvarslet umiddelbart før dead-line for indkomne forslag indleverede et forslag til fundamental ændring af selskabets formålsparagraf, som skulle forenkles til kun to punkter:

Formål ?

*at udbrede kendskabet til den maritime kultur
at støtte Maritim-Historisk Center*

Den samlede bestyrelse for Maritimhistorisk Selskab vedtog på et hasteindkaldt bestyrelsesmøde at afvise det indkomne forslag som uacceptabelt og desuden unødvendigt, da de nævnte formål allerede er tilgodeset i vore vedtægter.

Selskabets formål er **bl.a.** *at støtte* Sea War Museum praktisk og økonomisk, hvilket af museumsledelsen fortolkes som *støtteforening* for Sea War Museum, hvilket igen indebærer en *forpligtigelse*, medens "*at støtte*" er et frivilligt valg efter egen afgørelse.

Helt selvstændig

Maritimhistorisk Selskab er et selvstændigt, uafhængigt, selskab med egen bestyrelse og klare formål, og ikke underlagt nogen højere ledelse eller kontrol.

Økonomi

En ekstra krølle er desuden, at det nye museum har brug for mindst 101 frivillige og navngivne donorer, som vil indbetale 200 kr. årligt i støtte, som vi forstår, det er formålet at kunne søge tilbagebetaling af moms, hvilket naturligvis kan være mange penge.

Rettidig omhu

Disse donorer skulle komme fra Maritimhistorisk Selskabs medlemskreds. Det kunne endda være ordnet helt problemfrit. Hvis der var blevet spurgt *rettidigt*. Ændringer er uforholdne.

<p>- økseskaft</p>	<p>Hvad der findes på tryk, kan man forholde sig til. Hvad der er sagt i diskussion er overladt til fortolkning, hensigt eller ikke hensigt. Hvad kun to personer har hørt og sagt er ubeviseligt. Hele "møllen" har vi været igennem i denne sag.</p> <p>Det korte med det lange er, at det triste forløb, som startedes med det uvarslede forslag og efterfølgende diskussioner med antydning af manglende <i>samarbejdsvilje</i>, har efterladt en mistillid mellem den nye museumsledelse og den samlede bestyrelse for Maritimhistorisk Selskab.</p> <p>Kan alle syv personer tage så grueligt fejl i den sag ?</p>
<p>Trukket tilbage og Konklusion</p>	<p>Efterfølgende trak forslagsstillerne forslaget tilbage, og så burde den sag jo være ude af verden. Men mistilliden er svær at bekæmpe, fordi samarbejde netop baseres på ærlighed og tillid. Det forsøges nu udbedret med en gensidig troværdig mægler.</p> <p>Generalforsamlingen var velbesøgt – ingen ledige pladser – og såvel formandens beretning som regnskab og budget blev godkendt. De til bestyrelsen opstillede kandidater blev valgt. Det betød genvalg samt nyvalg af <i>Johannes Byskov Madsen</i>.</p> <p>Sekretær Erik Rytter afgik på grund af svækket syn. Under eventuelt var der livlig diskussion om det problem, som det tilbagetrukne forslag havde efterladt. Dirigent <i>Steen Birkø</i> holdt dog styr på gemytterne.</p>
<p>Benny Boysen</p>	<p>Efter generalforsamlingen holdt Benny Boysen et godt foredrag om forskellige marinemalere, et emne som Benny er rigtig godt inde i.</p>
<p>Når enden er god</p>	<p>Vi startede med ordsprog og talemåder, så lad os slutte med med et passende – <i>når enden er god, så er alting godt</i>. Lad os håbe, at det også holder i denne sag.</p>